tener por aprobados los puntos controvertidos, referidos en el considerando 
tercero de la resolución, siendo los siguientes: 

• Primer punto controvertido: DETERMINAR SI CORRESPONDE 
O NO, QUE EL ARBITRO UNICO ORDENE A LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS-PUQUIO EL 
PAGO DE LA SUMA TOTAL DE S/. 64,194.78 (SESENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO CON 78/100 

SOLES) A FAVOR DE LA CONSTRUCTORA CONSULTORA E 
INVERSIONES MAGRANS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA, POR CONCEPTO DE 
EJECUCIÓN CONTRACTUAL. 

• Segundo punto controvertido: DETERMINAR SI 
CORRESPONDE O NO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS-PUQUIO PAGUE 
LA SUMA DE S/. 13,000 (TRECE MIL SOLES) A FAVOR DE LA 
CONSTRUCTORA CONSULTORA E INVERSIONES MAGRANS 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, 
POR CONCEPTO DE DAÑOS Y PERJUICIOS. 

• Tercer punto controvertido: DETERMINAR SI CORRESPONDE 
O NO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD

[...]

Único resolvió tener por aprobados los puntos controvertidos, los cuales 
son como sigue: 

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO: DETERMINAR SI 
CORRESPONDE O NO, QUE EL ARBITRO UNICO ORDENE A 
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS-PUQUIO EL 
PAGO DE LA SUMA TOTAL DE S/. 64,194.78 (SESENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO CON 78/100 
SOLES) A FAVOR DE LA CONSTRUCTORA CONSULTORA E 
INVERSIONES MAGRANS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA, POR CONCEPTO DE 
EJECUCIÓN CONTRACTUAL. 

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO: DETERMINAR SI 
CORRESPONDE O NO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS-PUQUIO PAGUE 
LA SUMA DE S/. 13,000 (TRECE MIL SOLES) A FAVOR DE LA 
CONSTRUCTORA CONSULTORA E INVERSIONES MAGRANS 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, 
POR CONCEPTO DE DAÑOS Y PERJUICIOS. 

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO: DETERMINAR SI 
CORRESPONDE O NO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA